

## درخشش عکاسان شیرازی در جشنواره ملی قاب زندگی امین برنجکار اول شد

عکاس شیرازی موفق به مقام برتر جشنواره ملی عکس قاب زندگی در بنجورد شد. به گزارش خبرنگار مهر، در آخرین مرحله از دوری این مسابقه از بین ۲۰۰۰ تصویر راه‌یافته به جشنواره، ۳ تصویر به‌عنوان تصاویر اول تا سوم انتخاب شدند که امین برنجکار، عکاس خبری از شیراز موفق به کسب مقام اول جشنواره ملی عکس قاب زندگی شامل تندیس جشنواره، لوح تقدیر و جایزه نقدی شد. این در حالی است که مه‌ران آقایی و علیرضا وحید از تبریز مقام‌های دوم و سوم این رویداد رقابتی عکاسی را کسب کردند درحالی که ۳۷ عکس نیز به‌عنوان تصاویر شایسته تقدیر توسط داوران مسابقه به شرح ذیل انتخاب شدند. امیر صادقیان و محمدصادق حسینی دیگر عکاسان شیرازی هم در این جشنواره حضور داشتند که حائز دریافت لوح تقدیر جشنواره ملی عکس قاب زندگی شدند.



## اخبار



## تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

سختگویی ثبت‌احوال خبر داد

### ازدواج بیش از ۷۰۰۰ مرد بالای ۶۰ سال در ایران

ارائه آمار ازدواج مربوط به ۹ ماهه سال جاری از سوی سختگویی ثبت‌احوال کشور در دل خود حرف‌ها و پیام‌هایی را دارد که ضرورت بررسی، تحلیل و تحقیق توسط دانشگاه‌ها در در زمینه آسیب‌های اجتماعی گوشزد می‌کند. در اینجا قصد آن را نداریم که به موضوعات تکراری مانند بالا رفتن سن ازدواج، افزایش آمار طلاق و... بپردازیم چراکه در این گونه مباحث که هیچ سازمان، ارگان و دستگاه حکومتی خود را متولی آن نمی‌داند اما تا دل‌تان بخواهد، دادفریاد و آه و فغان و هشدار و اعلام‌خطر... دیده، شنیده و خوانده می‌شود، تاکنون نه گروه‌ای گشوده شده و نه اقدام شایسته و بایسته‌ای صورت گرفته است به‌گونه‌ای که بخش قابل‌توجهی از جامعه در این زمینه دچار یأس و ناامیدی شده و این مهم‌ترین و زیست و نامیستند پذیرفته؛ اما نکات اساسی و حیاتی و وابستگی‌ها را به‌ویژه بی‌خیالی و ولنگاری سپرده و باورهای عمیق دینی و مذهبی را در تاریخ‌خانه فراموشی قرار داده که نمودهای آن را در پدیده‌هایی مانند ازدواج سپید و... مشاهده می‌کنیم.

معاون توسعه‌ی کتابخانه‌ها و کتابخوانی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور گفت: هم‌اکنون ۳ هزار و ۴۰۰ کتابخانه عمومی در کشور فعال وجود دارد که تنها می‌تواند دسترسی مناسب ۲۰ تا ۲۵ درصد جمعیت کشور به کتابخانه‌های عمومی را فراهم کند و حداقل در ۲۰۰ شهر ایران کتابخانه عمومی وجود ندارد.

### سرویس خبری/ مریم زارع خفزی: محمداللهیاری در آیین

معرفی مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان فارس گفت: بیش از ۷۰۰ کتابخانه در روستاهای بالای یک هزار و ۵۰۰ نفر کشور فعال است و نهاد کتابخانه‌های عمومی طبق طرحی از سال گذشته به دنبال ایجاد قفسه‌های کتاب برای روستاها بوده و این طرح در مراحل نهایی است و در صورت تأمین منابع مالی اجرا می‌شود. معاون نهاد کتابخانه‌های عمومی همچنین گفت: فارس از نظر تعداد کتابداران متخصص کتابخانه و کتابداران متخصص این رشته جزو استان‌های شاخص و ممتاز و از حیث میانگین امانت کتاب جزو ۱۰ تا ۱۲ استان اول کشور است.

به گفته وی این استان از لحاظ سرانه فضاهای کتابخانه به ازای هر شهروند ۱۵ مترمربع فضا در اختیار دارد. اللهیاری یادآور شد: امروزه کتابخانه‌ها به‌عنوان مرکز خدمات اجتماعی محسوب می‌شود و تنها مکانی برای امانت کتاب به مردم نیست. وی افزود: در ارتباط با خدمات و نیازهای کاربران در کتابخانه‌های عمومی، تأمین منابع اطلاعاتی برای کتابخانه‌ها و اعضا، مطالعات



این ناشر برتر کشوری گفت: تیراژ ۴۰۰ تا ۵۰۰ نسخه کتاب درشان ایران نیست و این تیراژ کم علاوه بر بی‌کاری تعدادی زیادی از مردم، دیگر انگیزه و امیدی برای نویسندگان در قلم‌به‌دست گرفتن نمی‌گذارد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود از شهرداری‌ها و سازمان‌های این استان خواست سهم خود را که قانون برای کمک به حوزه کتابخانه‌ها در نظر گرفته است را برای توسعه این حوزه بپردازند. نوید گویر در مورد انتصاب منوچهری به‌عنوان مدیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی فارس گفت: تلاش می‌کنم با همکاری کارکنان این نهاد و استفاده از منابع موجود شرایط کتابداران و حوزه کتاب را در فارس ارتقا دهم و توسعه‌ی متوازن و تسهیل شرایط دسترسی مردم به کتابخانه و ارتقای کمی و کیفی کتابخانه‌های فارس را فراهم کنم. روح‌الله منوچهری که پیش‌ازاین به سمت سرپرستی این نهاد در فارس مشغول فعالیت بود ادامه داد: با کتاب می‌توان آسیب‌های اجتماعی در جامعه را کاهش داد و آن را به سمت توسعه برد.

استاد سابق دانشگاه شیراز در رشته اطلاعات و دانش‌شناسی نیز گفت: یکی از تئوری‌های مدیریت علمی می‌گوید پیشرفت افراد در سلسله‌مراتب سازمان باید بر طریق صلاحیت‌های فنی انجام شود. در این حوزه هرچه تخصصی‌تر و عمیق‌تر شوید، جایگاه برسد و امیدواریم با حضور وی کتاب در فارس و شیراز رشد و رونق بهتری پیدا کند.

سرپرست معاونت گردشگری و امور زائرین استانداری فارس گفت: صنایع‌دستی این استان هنوز با شیوه‌های سنتی عرضه می‌شود تا زمانی که یک طراحی و بسته‌بندی مناسب نداشته باشد نمی‌تواند سهم قابل‌توجهی از بازارهای جهانی را به خود اختصاص دهد.

به گزارش ایرنا، محمدابراهیم فروزانی، در جلسه کمیته فنی گردشگری در شیراز، ضمن تأکید بر لزوم رقابتی تولید شدن صنایع‌دستی در فارس افزود: باید

بکوشیم تا گردشگران خارجی و داخلی به خرید تولیدات دست‌ساز و صنایع‌دستی استان فارس تشویق و ترغیب شوند. وی غیر این صورت شاهد رونق اقتصادی در عرصه صنایع‌دستی فارس نخواهیم بود. وی ادامه داد: فارس یک استان گردشگر پذیر در کشور است و چنانچه به صنایع‌دستی آن توجه شود می‌تواند در رونق اقتصادی استان به‌خوبی ایفای نقش کند. او گفت: دستگاه‌های اجرایی مرتبط با گردشگری نقش

## ۲۰۰ شهر کشور هنوز کتابخانه عمومی ندارد

معاون نهاد کتابخانه‌های عمومی:

زهیر حیاتی تأکید کرد: اگر برنامه‌های کلان و فرهنگی می‌خواهد در کشور و استان نوشته شود باید یک پای ثابت افراد تدوین‌گران کتابداران باشند و از منابع کتابخانه‌ای استفاده شود.

وی ادامه داد: اگر امروز مردم ایران کتاب نمی‌خوانند یا کم مطالعه می‌کنند نباید بگوییم کتابخانه‌های عمومی کار خود را درست انجام نمی‌دهند و این وظیفه کتابخانه‌های عمومی تنها نیست که مردم را کتابخوان کند، این مسئله فرهنگی است و همه باید در آن مشارکت کنند.

این استاد دانشگاه افزود: وظیفه کشور مشارکت کرده و برای این کار باید سعی کند بودجه خود را به‌تدریج از منابع دولتی خارج و جامعه آن را پرداخت کند. مدیرکل نهاد کتابخانه‌های فارس نیز گفت: تلاش می‌کنم با همکاری کارکنان این نهاد و استفاده از منابع موجود شرایط کتابداران و حوزه کتاب را در فارس ارتقا دهم و توسعه‌ی متوازن و تسهیل شرایط دسترسی مردم به کتابخانه و ارتقای کمی و کیفی کتابخانه‌های فارس را فراهم کنم.

روح‌الله منوچهری که پیش‌ازاین به سمت سرپرستی این نهاد در فارس مشغول فعالیت بود ادامه داد: با کتاب می‌توان آسیب‌های اجتماعی در جامعه را کاهش داد و آن را به سمت توسعه برد. وی بیان این مراسم روح‌الله منوچهری به‌عنوان مدیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی فارس معرفی شد و یکی از نکات قابل‌توجه آن، نبود مدیران ارشد استان در این مراسم بود.

## صنایع‌دستی فارس بدون طراحی و بسته‌بندی مناسب، سهمی در بازار جهانی نخواهد داشت

علت آن عام و میان بخشی بودن مسئله گردشگری است که ضرورت دارد تمام دستگاه‌های اجرایی به آن توجه کنند.

فرماندار سراوان بیان کرد: در این اساس، دستور کار جلسه‌های کارگروه گردشگری استان توسط دبیرخانه کارگروه که بر عهده اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری است تعیین می‌شود و نمایندگان دستگاه‌های مختلف، مرتبط با دستور کار جلسه به ارائه پیشنهاد و راهکار می‌پردازند.

تسهیل‌گر و حلقه اتصال بخش خصوصی، گردشگری و گردشگران را ایفا می‌کنند و وظیفه جهت‌گیری، برنامه‌ریزی و تعیین خط مشی و نقشه راه را برای توسعه گردشگری بر عهده‌دارند.

وی با اشاره به تغییر و اصلاح ساختار کارگروه میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان و کمیته‌های تعیین می‌شود و نمایندگان دستگاه‌های مختلف، مرتبط با دستور کار جلسه به ارائه پیشنهاد و راهکار می‌پردازند.

سرپرست معاونت گردشگری و امور زائرین استانداری فارس گفت: صنایع‌دستی این استان هنوز با شیوه‌های سنتی عرضه می‌شود تا زمانی که یک طراحی و بسته‌بندی مناسب نداشته باشد نمی‌تواند سهم قابل‌توجهی از بازارهای جهانی را به خود اختصاص دهد.

به گزارش ایرنا، محمدابراهیم فروزانی، در جلسه کمیته فنی گردشگری در شیراز، ضمن تأکید بر لزوم رقابتی تولید شدن صنایع‌دستی در فارس افزود: باید

## چنانچه شهرهای دیگر جهان، ویژگی‌های شیراز را داشتند، برند می‌شدند

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

انسان غلبه کرده و محور اصلی حرکت شده است و تغییر تفکر و نگرش مدیران شهری و پس‌از آن انسان‌ها می‌تواند در رسیدن به شهر انسان‌محور مؤثر باشد. در ادامه رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری شیراز گفت: انسان‌ها و پیاده‌راه‌ها در جدالی نابرابر به‌عنوان عناصر مهجور و مغفول در جریان توسعه شهری قرار گرفته‌اند.

معصومی ادامه داد: پویایی و زندگی در فضاهای شهری به نفع سرعت و روانی ترافیک سواره رخت خیابان‌های عریض‌تر و بزرگ‌تر باشد ماشین‌های بیشتری در آن عبور می‌کند و این به معنای نا سلامتی روحی و روانی مردم است. دستخیز ادامه داد: اصلی‌ترین ویژگی شهر پیاده محور برنمای انسان شکل می‌گیرد که در دوره مدرنیسم متأسفانه ماشین بر

شیراز و جمعی از مدیران شهری برگزار شد، سه هدف عمده برای شهر تعریف شده است که یک شهر باید ایمن، بانشاط و لذت‌بخش و زیبا باشد. وی ادامه داد: شهر ایمن شهری است که از لحاظ شهرسازی برای همه اقشار جامعه ساخته‌شده باشد. او اظهار داشت: این شهر باید از لحاظ امنیت روحی و روانی و حقوقی نیز ایمن باشد تا هر فرد در هر ساعتی از شبانه‌روز بتواند در دنیا دارای ظرفیت‌های خاص و بالقوه‌ای است که اگر دیگر اولی‌ه خود برخوردار باشد.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز ازعان داشت: شهر شیراز به اعتقاد من از معدود شهرهایی است که در دنیا دارای ظرفیت‌های خاص و بالقوه‌ای است که اگر دیگر شهرهای دنیا این خصوصیات را داشتند تبدیل به یک برند می‌شدند.



رئیس شورای اسلامی شهر شیراز گفت: شیراز به اعتقاد من از معدود شهرهایی محسوب می‌شود که در دنیا دارای ظرفیت‌های خاص و بالقوه‌ای است که اگر دیگر اولی‌ه خود برخوردار باشد. رئیس شورای اسلامی شهر شیراز ازعان داشت: شهر شیراز به اعتقاد من از معدود شهرهایی است که در دنیا دارای ظرفیت‌های خاص و بالقوه‌ای است که اگر دیگر شهرهای دنیا این خصوصیات را داشتند تبدیل به یک برند می‌شدند.

### سرویس خبری/ خدیجه غضنفری:

به گزارش روزنامه طلوع، احمدرضا دستغیب روز گذشته در سومین نشست علمی کارگروه «زندگی پیاده در شهر» که با حضور رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر

## از هر دی کلامی

سختگویی ثبت‌احوال خبر داد

### ازدواج بیش از ۷۰۰۰ مرد بالای ۶۰ سال در ایران



سختگویی ثبت‌احوال کشور آخرین آمار چهار واقعه حیاتی در ۹ ماهه اول سال را تشریح کرد.

به گزارش جام جم آنلاین از ایسنا، سیف‌الله ابوترابی در نشست خبری به مناسبت روز ملی ثبت‌احوال برگزار شد، به آمارهای ازدواج و طلاق اشاره کرد و گفت: در ۹ ماهه اول سال جاری ۴۸۱ هزار و ۸۰۹ ازدواج نیز به ثبت رسیده است، همچنین در سال ۹۵ به ازای هر هزار نفر ۸۸ واقعه ازدواج و ۹۰ تا ۱۱۴ ازدواج به ازای هر هزار نفر بود. همچنین در استان‌ها میانگین سن اولین ازدواج در حدافصل سال‌های ۹۰ تا ۹۵ برای مردان به ۶ ماه و برای زنان به ۴ ماه افزایش‌یافته است و میانگین

### تحلیل این خبر را در سنو سمت راست بخوانید

### خودروهای بی کیفیت و فرسوده یکی از عوامل تشدید آلودگی هوا است

رئیس کمیسیون ویژه نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی با تأکید بر لزوم جایگزینی خودروهای با کیفیت به‌جای خودروهای فرسوده و بی‌کیفیت، گفت که این مهم به نظارت دستگاه‌های متولی و افزایش استانداردهای خودروها در کنار وجود سوخت استاندارد خودرو سوخت‌رسانی غیراستاندارد اتموبیل‌ها است.

به گفته فولادگر، سوخت غیراستاندارد در کنار سیستم‌های نادرست سوخت‌رسانی خودروها و تجهیزات موتوری بیشترین سهم را در افزایش آلودگی دارد. بعدازآن نوبت به صنایعی می‌شود که به دلیل رعایت نکردن استانداردهای محیط زیستی آلودگی را تشدید می‌کنند.

### شهادت یکی از نیروهای مرزبانی در سراوان

فرماندار سراوان گفت: در درگیری نیروهای مرزبانی با اشرا و قاچاقچیان مسلح در حوزه مأموریتی هنگ مرزی این شهرستان یکی از نیروهای مرزبان نیز به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

### کنکور؛ دکانی که فعلاً تعطیل نمی‌شود

حذف کنکور بار دیگر به یکی از جنجالی‌ترین و حاشیه‌سازترین موضوعات این روزهای رسانه‌ها تبدیل شده است، اما دقیقاً هنگامی که هم‌صدایی برای به اجرا درآمدن قانون حذف کنکور ایجاد می‌شود مسئولان مربوطه با گفتن این که «این کار انجام می‌شود اما چند سال بعد»، این مهم به تعویق می‌افتد. به گزارش ایسنا، موکل کردن اجرای قانون حذف کنکور از فردا، این مهم به تعویق می‌افتد. «باشد، بعداً برای می‌گیرم»

### کاهش آلودگی موتورهای دیزلی با نانوآفرودنی‌ها

پژوهشگران پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی و دانشگاه محقق اردبیلی در تحقیقات آزمایشگاهی خود موفق به توسعه ترکیبی از آب، سوخت دیزلی و نانو ذرات شدند که استفاده از آن به‌عنوان سوخت موتورهای دیزلی، آلودگی این موتورها را کاهش می‌دهد. به گزارش ایسنا، یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های بخش حمل‌ونقل، رعایت استانداردها و پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی قوانین سخت‌گیرانه مربوط به انتشار گازهای آلوده است که به‌منظور

تین مواد مخدر کشف و ۲ قاچاقچی کشته شد. وی اظهار کرد: در این عملیات ضربتی جانشین یگان تکاوری ۱۲۹ مک سوخته سراوان سرگرد رسول طالبی از ناحیه گردن مورد اصابت گلوله قرار گرفته که در حین انتقال به بیمارستان به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

مسئولان شده و این روزها شاهد هستیم که برخی مسئولان وزارت علوم از یک برهه زمانی ۴ تا ۵ ساله برای حذف کنکور صحبت می‌کنند. این گونه رفتارها برای سرباز زدن از اجرائی قانون به‌نوعی در هتک ما هم نهان‌پنده شده و اکثریت کودکان «این کار انجام می‌شود اما چند سال بعد»، این مهم به تعویق می‌افتد. به گزارش ایسنا، موکل کردن اجرای قانون حذف کنکور از فردا، این مهم به تعویق می‌افتد. «باشد، بعداً برای می‌گیرم»

### شهادت یکی از نیروهای مرزبانی در سراوان

فرماندار سراوان گفت: در درگیری نیروهای مرزبانی با اشرا و قاچاقچیان مسلح در حوزه مأموریتی هنگ مرزی این شهرستان یکی از نیروهای مرزبان نیز به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

### کنکور؛ دکانی که فعلاً تعطیل نمی‌شود

حذف کنکور بار دیگر به یکی از جنجالی‌ترین و حاشیه‌سازترین موضوعات این روزهای رسانه‌ها تبدیل شده است، اما دقیقاً هنگامی که هم‌صدایی برای به اجرا درآمدن قانون حذف کنکور ایجاد می‌شود مسئولان مربوطه با گفتن این که «این کار انجام می‌شود اما چند سال بعد»، این مهم به تعویق می‌افتد. به گزارش ایسنا، موکل کردن اجرای قانون حذف کنکور از فردا، این مهم به تعویق می‌افتد. «باشد، بعداً برای می‌گیرم»

### کاهش آلودگی موتورهای دیزلی با نانوآفرودنی‌ها

پژوهشگران پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی و دانشگاه محقق اردبیلی در تحقیقات آزمایشگاهی خود موفق به توسعه ترکیبی از آب، سوخت دیزلی و نانو ذرات شدند که استفاده از آن به‌عنوان سوخت موتورهای دیزلی، آلودگی این موتورها را کاهش می‌دهد. به گزارش ایسنا، یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های بخش حمل‌ونقل، رعایت استانداردها و پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی قوانین سخت‌گیرانه مربوط به انتشار گازهای آلوده است که به‌منظور